
 

                                                      

                                                           

             

   

st
ra

n
a 
1

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 

podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace 

IČ 00850021 

sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava 

zastoupená ředitelkou Mgr. Miloslavou Soukupovou 

(dále jako „objednatel“) 

 

a 

 

název:   Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, p. o. 

IČO:    70984158 

Sídlo:    Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava 

Zastoupená ředitelem Mgr. Bc. Martinem Kolářem 

(dále jako „zhotovitel“) 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako "smluvní strany" a každý samostatně jako 

"smluvní strana") 

 

uzavírají podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

(dále jako „dohoda“): 

 

 

I. 

Smluvní strany mezi sebou uzavřeli smlouvu o provedení díla dne 27.10.2021 a 25.08.2022 ve 

znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem bylo provedení díla v podobě zabezpečení 

stravování (dále jako „smlouva o dílo“). Podrobněji viz smlouva o dílo, které jako příloha tvoří 

nedílnou součást této dohody. 

 

II. 

Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. 



V návaznosti na to měla být smlouva o dílo dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zveřejněna v registru smluv. K této
skutečnosti bohužel nedošlo.

V návaznosti na to je třeba smlouvu o dílo dle ustanovení § 5 odst. 5, ustanovení § 6 odst. 1 a
ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,
považovat za zrušenou.

III.
Smluvní strany touto dohodou vypořádávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze
zrušené smlouvy o dílo, respektive z podle ní fakticky zhotovitelem provedeného díla a
objednatelem provedené úhrady ceny díla.

Fakticky provedené dílo je třeba právně považovat za bezdůvodné obohacení objednatele (v
rozsahu hodnoty díla) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 1“).

Fakticky uhrazenou cenu díla je třeba taktéž právně považovat za bezdůvodné obohacení
objednatele (v rozsahu výše úhrady) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 2“).

Smluvní strany prohlašují, že hodnotu fakticky zhotovitelem provedeného díla v podobě
bezdůvodného obohacení 1 a hodnotu fakticky objednatelem provedené úhrady ceny díla v
podobě bezdůvodného obohacení 2 považují za shodné. To vyplývá mimo jiné i ze smlouvy o
dílo, která za provedení daného díla stanovila danou cenu díla.

Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 1982 odst. I zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, dohodou započítávají pohledávku v podobě bezdůvodného
obohacení 1 proti pohledávce v podobě bezdůvodného obohacení 2.

V souladu s ustanovením § 1982 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, se obě pohledávky, tj. bezdůvodné obohacení 1 a bezdůvodné obohacení 2, ruší.

IV.
V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá
a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této dohody. st

ra
na



Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění,

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je závazná
i pro právní nástupce smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto dohodu uzavřít a plnit, a
jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících, na důkaz čehož připojují smluvní
strany, resp. osoby za ně jednající své podpisy.

V Ostravě dne

Mgr. Bc.
Martin
Kolář

Digitálně
podepsal Mgr. Bc.
Martin Kolář
Datum: 2024.03.04
08:39:01 +01'00'

Digitálně podepsal Mgr.
Miloslava Soukupová
Datum: 2024.02.16
11:39:27+01'00'

Mgr. Miloslava
Soukupová

objednatel zhotovitel

Příloha:
smlouva o dílo (zrušená)

CO

st
ra

na



Smlouva
o zabezpečení stravování s účinností od 1. 11. 2021

Základní škola, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace
zastoupená ředitelkou Mgr. Šárkou Fehérovou
Bankovní spojení: 246347 61,''0100
IČO: 70984158
Zřizovatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
(dále provozovatel)
a
LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MUZICKÁ ŠKOLA, příspěvková organizace
Wattova 5 430, 702 00, Mor. Ostrava a Přívoz
zastoupená ředitelkou Mgr. Miloslavou Soukupovou
Bankovní spojení: 72337761/0100
IČO: 00850021
Zřizovatel: Statutární město Ostrava (dále kupující)

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je poskytování jednoho hlavního teplého jídla denně LIDOVÉ
KONZERVATOŘI A MUZICKÉ ŠKOLE, Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 14/1119, příspěvková
organizace, a to formou vývozu do termoportů dodaných kupujícím, a to denně mimo sobot, nedělí, svátků
a mimo uzavření školní jídelny v období školních prázdnin a školních výluk Maximální počet strávníků
30.
Stravování se řídí výživovými normami stanovenými vyhl. 107/2005sb. o školním stravování.

Ií. Cenové podmínky
1 Celková cena jednoho teplého jídla denně se skládá:
- z finančního normativu na potraviny, který činí 29, -Kč
- z režijních nákladů školní jídelny ZŠ Gen. Janka 1208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové

organizace ve výši 8,40 Kč
- mzdových nákladů školní jídelny ZŠ Gen. Janka 1208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové

organizace ve výši 25,60 Kč
- zisku ŠJ u ZŠ Gen. Janka 1 208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové organizace ve výší

1 Kč
Celková výše jedné porce pro cizí strávníky činí tedy 64 Kč

Způsob úhrady bude probíhat bankovním převodem na základě vystavené faktury Základní školou,
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208., příspěvkovou organizací, na účet této školy. Při
nedodržení splatnosti se organizace LIDOVÁ KONZERVATOŘ A, MÚZICKÁ ŠKOLA, příspěvková
organizace, Wattova 5/430, 702 06, Mor. Ostrava a Přívoz zavazuje v době do 5 kalendářních dnů
uhradit své závazky a Základní škola, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková



organizace rozváže s LIDOVOU KONZERVATOŘÍ A MUZICKOU ŠKOLOU, příspěvková
organizace, Wattova 5/430, 702 00, Mor. Ostrava a Přívoz smlouvu o poskytování stravování.
Obědy budou objednávány i odhlašovány prostřednictvím telefonických hovorů či zpráv, vždy
předchozí pracovní den do 13:00hodin. Za počty objednaných porcí ručí paní  a paní

Náklady na obědy budou měsíčně vyúčtovány fakturou s počtem odebraných obědů.
2. Provozovatel školní jídelny si vyhrazuje právo upravit výši finančního normativu na potraviny a výši
věcných nákladů na přípravu jídel v případě, že budou změněny cenové a jiné podmínky pro provoz
stravování dle skutečných nákladů. Tato změna bude realizována dodatkem ke smlouvě.

III. Další ujednání
1. Provozovatel školní jídelny Základní školy, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208,
příspěvková organizace je oprávněn omezit nebo pozastavit dodavku jídel strávníkům v případě
vážných provozních poruch. O této skutečnosti uvědomí strávníky v dostatečném časovém předstihu.
Provozovatel školní jídelny prohlašuje, že bude při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s
povinnostmi dle GDPR.
2. Provozovatel školní jídelny je dále oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům
v případě nesplnění závazků plynoucích z této smlouvy, zejména při nerespektování úpravy cen
finančních normativů potravin a věcných nákladů.
3. Školní jídelna Základní školy, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace
nezajišťuje rozvoz ani dovoz obědů do místa kupujícího (LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ
ŠKOLA, příspěvková organizace, U Dvoru 14/1 1 19, Ostrava - Mariánské Hory)
4. Kupující -LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ ŠKOLA, příspěvková organizace, U Dvoru
14/1 1 1 9, Ostrava - Mariánské Hory' se zavazuje dodávat vždy den předem vydezinfikované, čisté
termoporty s gastro - nádobami odpovídajícími počtu porcí požadovaných kupujícím.
5. Kompetentní k jednání o všech otázkách týkajících se smluvního zabezpečení stravování jsou:
za provozovatele: Mgr. Šárka Fehérová, ředitelka školy
za kupujícího: Mgr. Miloslava Soukupová, ředitelka školy

IV. Závěrečná ustanovení
1 . Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 3 1 . 7. 2022.
2. Změny lze realizovat kdykoli formou písemného dodatku potvrzeného provozovatelem i kupujícím.
3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a dvě provozovatel.

V Ostravě - Mariánských Horách dne 27. 10. 2021

LIDOVÁ KONZERVATOŘ
a muzická Škola

provozovatelkupující
jrarrrn i v V4.



Dodatek ke smlouvě
Základní škola OSTRAVA - MARIÁNSKÉ HORY, GEN. JANKA 1208, PŘÍSPĚVKOVÁ

ORGANIZACE, 70900

zastoupená ředitelkou Mgr. Šárkou Fehérovoi

Bankovní spojení : 24634761/0100

ičo: 70984158

( dále jen provozovatel )

a

LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ ŠKOLA, OSTRAVA - MARIÁNSKÉ HORY, U DVORU
14/1119, příspěvková organizace 70900

zastoupená ředitelkou Mgr. Miloslavou Soukupovou

Bankovní spojení: 72337761/0100

IČO: 00850021

( dále jen kupující)

Změna cenových sazeb od 1.1.2022

1. Celková cena jednoho teplého jídla denně se skládá:

z finančního normativu na potraviny, který činí 30 Kč

z mzového nákladu 25,60 Kč

z režijních nákladů ŠJ Gen. Janka 1208 ve výši 8,40 Kč

zisk 1 Kč

Celková cena stravy od 1.1.2022 je 65 Kč



V Ostravě dne 1. 1. 2022
// <?/. / .  2?ž<

LIDOVÁ KONZčíiVATOh
A MÚZICKÁ ŠKOLA

příspěvková organizace
WATTOVA 5

™2 on QSTRAVAyPŘlvOZ

táty.

kupující

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Ostrava MaýQsWé Hory

Gen. Jyd<aÁ12p8,
př íspěvková J lgan i zace

PSC 709 00 O)

provozovatel

2



Smlouva
o zabezpečení stravování s účinností od 1. 9. 2022

Základní škola, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace
zastoupená ředitelem Mgr. Bc. Martinem Kolářem
Bankovní spojení: 24634761/0100
IČO: 70984158
Zřizovatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
(dále provozovatel)
a
LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MUZICKÁ ŠKOLA, příspěvková organizace
Wattova 5/430, 702 00, Mor. Ostrava a Přívoz
zastoupená ředitelkou Mgr. Miloslavou Soukupovou
Bankovní spojení: 72337761/0100
IČO: 00850021
Zřizovatel: Statutární město Ostrava (dále kupující)

1. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je poskytování jednoho hlavního teplého jídla denně LIDOVÉ
KONZERVATOŘI A MUZICKÉ ŠKOLE, Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 14/1119, příspěvková
organizace, a to formou vývozu do termoportů dodaných kupujícím, a to denně mimo sobot, nedělí, svátků
a mimo uzavření školní jídelny v období školních prázdnin a školních výluk. Maximální počet strávníků
30.
Stravování se řídí výživovými normami stanovenými vyhl. 107/2005sb. o školním stravování.

II. Cenové podmínky
1. Celková cena jednoho teplého jídla denně se skládá:
- z finančního normativu na potraviny, který činí 35,-Kč
- z režijních nákladů školní jídelny ZŠ Gen. Janka 1 208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové

organizace ve výši 8,40 Kč
- mzdových nákladů školní jídelny ZŠ Gen. Janka 1 208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové

organizace ve výši 25,60 Kč
- zisku ŠJ u ZŠ Gen. Janka 1 208, v Ostravě - Mariánských Horách, příspěvkové organizace ve výši

1 Kč
Celková výše jedné porce pro cizí strávníky činí tedy 70 Kč

Způsob úhrady bude probíhat bankovním převodem na základě vystavené faktury Základní školou.
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkovou organizací, na účet této školy. Při
nedodržení splatnosti se organizace LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ ŠKOLA, příspěvková
organizace, U Dvoru 14/1119, Ostrava - Mariánské Hory zavazuje v době do 5 kalendářních dnů
uhradit své závazky a Základní škola, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208. příspěvková



organizace rozváže s LIDOVOU KONZERVATOŘÍ A MUZICKOU ŠKOLOU, příspěvková
organizace, U Dvoru 14/1 1 19, Ostrava - Mariánské Hory smlouvu o poskytování stravování.
Obědy budou objednávány i odhlašovány prostřednictvím telefonických hovorů či zpráv, vždy
předchozí pracovní den do 13:00hodin. Za počty objednaných porcí ručí paní

Náklady na obědy budou měsíčně vyúčtovány fakturou s počtem odebraných obědů.
2. Provozovatel školní jídelny si vyhrazuje právo upravit výši finančního normativu na potraviny a výši
věcných nákladů na přípravu jídel v případě, že budou změněny cenové a jiné podmínky pro provoz
stravování dle skutečných nákladů. Tato změna bude realizována dodatkem ke smlouvě.

III. Další ujednání
1. Provozovatel školní jídelny Základní školy, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208,
příspěvková organizace je oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům v případě
vážných provozních poruch. O této skutečnosti uvědomí strávníky v dostatečném časovém předstihu.
Provozovatel školní jídelny prohlašuje, že bude při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s
povinnostmi dle GDPR.
2. Provozovatel školní jídelny je dále oprávněn omezit nebo pozastavit dodávku jídel strávníkům
v případě nesplnění závazků plynoucích z této smlouvy, zejména při nerespektování úpravy cen
finančních normativů potravin a věcných nákladů.
3. Školní jídelna Základní školy, Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1 208, příspěvková
organizace nezajišťuje rozvoz ani dovoz obědů do místa kupujícího (LIDOVÁ KONZERVATOŘ A
MÚZICKÁ ŠKOLA, příspěvková organizace, U Dvoru 14/1 1 19, Ostrava - Mariánské Hory)
4. Kupující -LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ ŠKOLA, příspěvková organizace, U Dvoru
14/1 1 19, Ostrava - Mariánské Hory se zavazuje dodávat vždy den předem vydezinfikované, čisté
termoporty s gastro - nádobami odpovídajícími počtu porcí požadovaných kupujícím.
5. Kompetentní k jednání o všech otázkách týkajících se smluvního zabezpečení stravování jsou:
za provozovatele: Mgr. Bc. Martin Kolář, ředitel školy
za kupujícího: Mgr. Miloslava Soukupová, ředitelka školy

IV. Závěrečná ustanovení
1 . Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Změny lze realizovat kdykoli formou písemného dodatku potvrzeného provozovatelem i kupujícím.
3. Smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a dvě provozovatel.

V Ostravě - Mariánských Horách dne 25. 08. 2022

UDOVA KONZERVATOŘ
A MÚCICKA Ikola

provozovatelkupující

paní a



Dodatek ke smlouvě
Základní škola OSTRAVA - MARIÁNSKÉ HORY, GEN. JANKA 1208,

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 709 00

zastoupená ředitelem Mgr. Bc. Martinem Kolářem

Bankovní spojení : 24634761/0100

IČO : 70984158

( dále provozovatel)

a

LIDOVÁ KONZERVATOŘ A MÚZICKÁ ŠKOLA, OSTRAVA - MARIÁNSKÉ HORY,

U DVORU 14/1119, příspěvková organizace 709 00

zastoupená ředitelkou Mgr .  Miloslavou Soukupovou

Bankovní spojení : KB Ostrava č. ú. 72337761/0100

IČO : 00850021

( dále kupující);;;

Změna cenových sazeb od 1.4.2023

1. Celková cena jednoho teplého jídla denně se skládá:

z finančního normativu na potraviny, který činí 39,00 Kč

z mzdového nákladu 25,60 Kč

z režijního nákladu ŠJ Gen. Janka 1208 ve výši 8,40 Kč

zisk 1,00 Kč

Celková cena stravy od 1.4.2023 za 1 oběd je 74 Kč

p v ov orgon zoce
.......... PS’Č709’00 .......... (4)

provozovatel kupující


